

Deloitte.



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Pengestrømsopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

El-Team Fyn A/S
Cikorievej 3
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 26570492
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2024- 31.12.2024

Bestyrelse

Peter Frandsen, formand
Søren Jepsen
Kirsten von Westen Frimann
Mathias Ringsted Grüner
Jesper Lyng Jensen

Direktion

Søren Jepsen, direktør
Jan Pilegaard, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	80.178	66.839	60.132	49.617	25.161
Driftsresultat	17.391	15.736	18.426	8.652	1.647
Resultat af finansielle poster	210	482	(510)	(460)	(420)
Årets resultat	13.639	12.590	13.814	6.379	944
Balancesum	86.721	75.378	70.457	56.764	35.276
Investeringer i materielle aktiver	1.071	1.799	686	5.636	5.906
Egenkapital	35.514	21.875	31.696	21.882	13.472
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.202	14.683	10.583	13.962	-
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(853)	368	(1.249)	(796)	-
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(16.439)	(36.501)	(4.947)	(938)	-
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	47,53	47,00	51,57	36,09	6,74
Soliditetsgrad (%)	40,95	29,02	44,99	38,55	38,19

Hoved- og nøgletallene ovenfor omfatter i 2020 kun tallene for El-Team Fyn A/S. Fra og med 2021 er selskabet fusioneret med El-Team København A/S og tallene for 2021 og frem omfatter derfor de samlede beløb.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af installatørvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen har fastholdt fokus på projektstyring, rapportering og opfølgning, hvilket har bidraget til en yderligere styrkelse af selskabets økonomiske standpunkt. Med afsæt i en sund og stærk forretning, har man formået at øge aktiviteten overordnet set, hvilket har påvirket hele resultatopgørelsen.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er i overensstemmelse med forventningen, da der fortsat vækstes i aktivitetsniveau, mens der fastholdes høj driftsindtjening.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Der henvises til årsregnskabets note 2 for yderligere omtale heraf.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for det kommende regnskabsår et resultat i niveauet 8.000-10.000 t.kr. som følge af let faldende aktivitet.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	3	80.177.726	66.838.649
Personaleomkostninger	4	(59.952.232)	(48.821.905)
Af- og nedskrivninger	5	(2.788.316)	(2.238.945)
Andre driftsomkostninger		(45.691)	(42.157)
Driftsresultat		17.391.487	15.735.642
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		925.393	227.237
Andre finansielle indtægter		7.071	717.185
Andre finansielle omkostninger		(722.837)	(462.883)
Resultat før skat		17.601.114	16.217.181
Skat af årets resultat	6	(3.962.165)	(3.627.075)
Årets resultat	7	13.638.949	12.590.106

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		1.812.554	3.000.221
Immaterielle aktiver	8	1.812.554	3.000.221
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.839.424	2.567.997
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	9	1.839.424	2.567.997
Anlægsaktiver		3.651.978	5.568.218
Fremstillede varer og handelsvarer		544.224	850.920
Varebeholdninger		544.224	850.920
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.082.214	42.397.268
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	7.237.202	7.017.534
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	27.115.803	11.631.802
Andre tilgodehavender		4.088.031	4.821.350
Tilgodehavender		82.523.250	65.867.954
Likvide beholdninger		1.206	3.091.047
Omsætningsaktiver		83.068.680	69.809.921

El-Team Fyn A/S | Balance pr. 31.12.2024

11

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		3.755.846	3.755.846
Overført overskud eller underskud		31.758.560	18.119.611
Egenkapital		35.514.406	21.875.457
Udskudt skat	12	4.623.000	4.440.000
Andre hensatte forpligtelser	13	3.934.831	1.562.709
Hensatte forpligtelser		8.557.831	6.002.709
Leasingforpligtelser		771.893	1.589.315
Anden gæld		3.252.135	3.252.135
Langfristede gældsforpligtelser	14	4.024.028	4.841.450
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	1.189.935	1.327.950
Bankgæld		57.376	38.075
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	7.851.996	16.957.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.855.196	9.478.789
Gæld til tilknyttede virksomheder		375.000	225.000
Skyldig skat		3.779.165	4.567.533
Anden gæld		8.515.725	10.063.975
Kortfristede gældsforpligtelser		38.624.393	42.658.523
Gældsforpligtelser		42.648.421	47.499.973
Passiver		86.720.658	75.378.139

Begivenheder efter balancedagen	1
Usikkerhed ved indregning og måling	2
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16
Eventualforpligtelser	17

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.755.846	18.119.611	21.875.457
Årets resultat	0	13.638.949	13.638.949
Egenkapital ultimo	3.755.846	31.758.560	35.514.406

Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		17.391.487	15.735.642
Af- og nedskrivninger		2.788.316	2.281.102
Andre hensatte forpligtelser		1.940.232	1.352.709
Ændringer i arbejdskapital	15	(3.559.757)	(4.461.955)
Pengestrømme vedrørende primær drift		18.560.278	14.907.498
Modtagne finansielle indtægter		932.464	944.422
Betalte finansielle omkostninger		(722.837)	(462.883)
Refunderet/(betalt) skat		(4.567.533)	(706.279)
Pengestrømme vedrørende drift		14.202.372	14.682.758
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(3.000.000)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.071.114)	(1.798.682)
Salg af materielle aktiver		218.339	5.167.071
Pengestrømme vedrørende investeringer		(852.775)	368.389
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		13.349.597	15.051.147
Afdrag på lån mv.		0	(2.329.781)

Afdrag på leasingforpligtelser	(1.538.651)	(1.378.326)
Udbetalt udbytte	0	(22.410.238)
Optagelse af ny leasinggæld	583.214	1.249.545
Ændring i indestående på cash-pool	(15.484.001)	(11.631.802)
Pengestrømme vedrørende finansiering	(16.439.438)	(36.500.602)
<hr/>		
Ændring i likvider	(3.089.841)	(21.449.455)
Likvider primo	3.091.047	24.540.502
Likvider ultimo	1.206	3.091.047
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	1.206	3.091.047
Likvider ultimo	1.206	3.091.047
<hr/>		

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "igangværende arbejder" indeholder i indeværende regnskabsperiode et væsentligt regnskabsmæssigt skøn.

3 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter udgør 906 t.kr. og omfatter lønrefusion (791 t.kr.), samt mindre øvrige driftsindtægter (115 t.kr.).

4 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	51.883.301	42.415.489
Pensioner	6.476.488	5.120.886
Andre omkostninger til social sikring	1.592.443	1.285.530
	59.952.232	48.821.905

	Ledelses- vederlag 2024 kr.	Ledelses- vederlag 2023 kr.
Direktion	2.214.000	2.067.760
Bestyrelse	0	12.500
	2.214.000	2.080.260

5 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.187.667	687.667
Afskrivninger på materielle aktiver	1.600.649	1.551.278
	2.788.316	2.238.945

6 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	3.779.165	4.657.533
Ændring af udskudt skat	183.000	(1.036.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	5.542
	3.962.165	3.627.075

7 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	22.410.238
Overført resultat	13.638.949	(9.820.132)
	13.638.949	12.590.106

8 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	4.813.000
Kostpris ultimo	4.813.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.812.779)
Årets afskrivninger	(1.187.667)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.000.446)

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	7.664.089	38.035
Tilgange	1.071.114	0
Afgange	(668.869)	0
Kostpris ultimo	8.066.334	38.035
Af- og nedskrivninger primo	(5.096.092)	(38.035)
Årets afskrivninger	(1.600.649)	0
Tilbageførsel ved afgange	469.831	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.226.910)	(38.035)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.839.424	0
Ikke-ejede aktiver	2.206.202	0

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024 kr.	2023 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	158.750.814	151.283.027
Foretagne acontofaktureringer	(159.365.608)	(161.222.694)
Overført til forpligtelser	7.851.996	16.957.201
	7.237.202	7.017.534

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

Salgsværdien af igangværende projekter udgør pr. 31.12.2024 samlet 158.751 t.kr. Disse projekter er indregnet i årsrapporten baseret på det i forbindelse med afslutningen realiserede resultat. En ændring i den indregnede dækningsgrad på igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med ca. 1.210 t.kr før skat.

I den regnskabsmæssige værdi af igangværende arbejder for fremmed regning indgår spjæld- og servicesager på 9.226 t.kr. Det er ledelsens vurdering at risikoen relateret til disse sager er lav.

11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en cash pool ordning med InstallatørGruppens øvrige koncernselskaber.

I tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår derfor selskabets likvide midler på 27.116 t.kr. El-Team Fyn A/S hæfter derfor solidarisk med de øvrige koncernselskaber i cash pool ordningen for den samlede gæld i

cash pool ordningen, som pr. statusdagen udgør en gæld på netto 14.297 t.kr.

12 Udskudt skat

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	4.440.000	5.476.000
Indregnet i resultatopgørelsen	183.000	(1.036.000)
Ultimo	4.623.000	4.440.000

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder og skattemæssige underskud.

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter sagsspecifikke garantihensættelser mv.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.
Leasingforpligtelser	1.189.935	1.327.950	771.893
Anden gæld	0	0	3.252.135
	1.189.935	1.327.950	4.024.028

15 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	306.696	(608.237)
Ændring i tilgodehavender	(739.405)	(16.779.908)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.127.048)	12.926.190
	(3.559.757)	(4.461.955)

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på 1.738 t.kr. Længste forpligtelse løber til 1. januar 2029.

17 Eventualforpligtelser

Pengeinstitutter har afgivet garantier for 45.113 t.kr. til sikkerhed for selskabets forpligtelser vedrørende entreprisekontrakter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med InstallatørGruppen A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
